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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi Lldzielając odpowiedzi na wniosek
o udostępnienie informacji publicznej złożony przez w dniu
28.11.2025 r., na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do
informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. 22022 r,, poz. 902), przesyła przedmiotową
informację:

Wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 28.11.2025 r.

1. Czy PPIS zgłasza uchybienia lekarzy do izby lekarskiej w kwestii zaniechania zgłoszenia
niepożądanych odczynów poszczepiennych ?

W trakcie przeprowadzania czynności kontrolnych podmiotów leczniczych w ramach
sprawowania bieżącego nadzoru sanitarnego w ciągu ostatnich 5 lat nie odnotowano
naruszeń art. 21 ustęp 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r, o zapobieganiu oraz zwalczaniu
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz.U. 22024 r.. poz. 924 ze zm.), lekarz lub
felczer, który podejrzewa lub rozpoznaje wystąpienie niepożądanego odczynu
poszczepiennego, ma obowiązek, w ciągu 24 godzin od powzięcia podejrzenia jego
wystąpienia, zgłoszenia takiego przypadku do państwowego powiatowego inspektora
sanitarnego właściwego dla miejsca powzięcia podejrzenia jego wystąpienia.

Nie było przypadków w kwestii zaniechania zgłoszenia niepożądanych odczynów
poszczepiennych. a tym samych podejmowania zgłoszeń do izby lekarskiej.

2. Czyi jak PPIS kontroluje zgłoszenia NOP-ów przez lekarzy? Ile przypadków
zaniechania miało miejsce?

Kontrola zgłaszania NOP-ów przez lekarzy w podmiotach leczniczych odbywa się
w ramach sprawowania bieżącego nadzoru sanitarnego. W trakcie przeprowadzania
czynności kontrolnych podmiotów leczniczych w ramach sprawowania bieżącego nadzoru
sanitarnego wciągu ostatnich 5 lat nie odnotowano naruszeń art. 21 ustęp
1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób
zakaźnych u ludzi ( tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 924 ze zm.). lekarz lub felczer, który
podejrzewa lub rozpoznaje wystąpienie niepożądanego odczynu poszczepiennego, ma
obowiązek, w ciągu 24 godzin od powzięcia podejrzenia jego wystąpienia. zgłoszenia
takiego przypadku do państwowego powiatowego inspektora sanitarnego właściwego dla
miejsca powzięcia podejrzenia jego wystąpienia.

Nie było przypadków w kwestii zaniechania zgłoszenia niepożądanych odczynów
poszczepiennych przez lekarzy.

3. Skąd PPIS pozyskuje informacje o braku szczepień ? Jakie instytucje je przekazywały w
bieżącym roku ?

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Goldapi
CHR0~łIMY ZDROWIE ~ ul. wolności ii. 19-500 Gołdap

Z ~1YŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI ~ adres e-mał: psseooldac~”&~anepd OO~ Pl

adrese Doręczen. AE.PL 53270-62181 IEIGS 25



„~. Państwowy Powiatowy
~ Inspektor Sanitarny w Gołdapi
—

Zgodnie z ~ 17 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie
obowiązkowych szczepień ochronnych ( Dz.U., poz.2077) raport o przypadkach
niewykonania obowiązkowych szczepień ochronnych, o którym mowa wart. 17 ust. 9b
ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób
zakaźnych u ludzi (t.j. Dz.U.2024 poz 924 ze zm.) jest sporządzany i przekazywany przez
osoby przeprowadzające obowiązkowe szczepienia ochronne państwowemu
powiatowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie 30 dni od zakończenia kwartału.

Sprawozdania i raporty są przekazywane przez podmioty lecznicze w formie elektronicznej
za pomocą Systemu Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej( SEPIS).

W bieżącym roku następujące instytucje przekazały powyższą informację:
1. GoldMedica Sp. z o.o., ul. Słoneczna7, 19-500 Gołdap
2. Lekarze Rodzinni Ryszard Sztabiński i Partnerzy Spółka Partnerska, ul. Słoneczna 9, 19-
500 Gołdap

4. Czy PPIS zbiera dane nieszczepionych dzieci z numerem PESEL? Jeśli tak, to na jakiej
podstawie prawnej?

Tak. Raport o przypadkach niewykonania obowiązkowych szczepień ochronnych zawiera
katalog danych osobowych określonych ustawowo i ma postać imiennego wykazu: osób
małoletnich objętych obowiązkowymi szczepieniami ochronnymi, które nie były poddane
lekarskiemu badaniu kwalifikacyjnemu albo u których nie zostały przeprowadzone
obowiązkowe szczepienia ochronne mimo niestwierdzenia u nich przeciwskazań do
szczepienia oraz osób sprawujących prawną piecze nad osobą nieletnią, o której mowa
wyżej, o ile jest to możliwe do ustalenia.

Reguluje to podstawa prawna, art. 17 ustęp 9 c punkt 1.c Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r.
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz.U.2024 poz
924 ze zm.)

5. lIe zgłoszeń uchybień lekarzy w kwestii zgłaszania NOP dokonano do Izby Lekarskiej
w ciągu 5 lat?

Odpowiedź -~0

6. lIe grzywien nałożono na lekarzy za brak zgłoszeń NOP w ciągu 5 lat?

Odpowiedź—0

7. Ile zgłoszeń NOP zostało zmienionych przez PPIS i z jakiego powodu?

Odpowiedź—0

8. Proszę o udostępnienie statystyk szczepień dzieci i dorosłych z ostatnich 5 lat ( z
obszaru działania PPIS)

Dane dostępne w pod linkiem- https:/twww.gov.pI/weh/psse-goldap/informacja-o
stanie-zaszczepi cni a
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9. lIe osób do 19 r.ż. zmarło wciągu 4 tygodni od szczepienia (ostatnie 5 lat)?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie prowadzi rejestru zgonów
dzieci i młodzieży do 19 roku życia, które nastąpiły w okresie do 4 tygodnia od
szczepienia. W ciągu pięciu lat nie odnotowano śmiertelnego przypadku niepożądanego
odczynu poszczepiennego u osób do 19 r. ż. na terenie działania urzędu.

10.lle było ciężkich NOP-ów (rodzaje i liczba) w ostatnich 5 latach ?

W okresie od 1 stycznia 2020 r. doll grudnia 2025 r. do PPIS w Gołdapi zgłoszony został
1 ciężki NaP. Ostateczną weryfikację NOP prowadzi Narodowy Instytut Zdrowia
Publicznego, Państwowy Zakład Higieny-PZH, który jako krajowa jednostka
specjalistyczna w zakresie nadzoru epidemiologicznego — gromadzi, weryfikuje
i publikuje dane dotyczące NOP w Biuletynie Szczepienia Ochronne.
Dotyczył on:
rozpoznanie - zator płucny
objawy — rozrywający ból ręki lewej promieniujący do klatki piersiowej i łopatki.

11.Ile NOP-ów odnotowano w ostatnich 5 latach z podziałem na szczepionki?
~ Euvax B -1
li Pentaxim — 1
i~ Synflorix — 1
i~ Rotarix-1
(?) TyT-2
~1 Havrix Adult- 1

FSME-IMMUN -1
~J COVID -19 — (Astra zeneca-3, Pfizer-4. Vaccine Janssen -1)-8

12. Czy PPIS konsultuje się z prawnikiem w sprawach egzekucji obowiązku szczepień? Ile
takich konsultacji miało miejsce?

Dokumentacja w sprawie egzekucji obowiązku szczepień jest każdorazowo konsultowana
z prawnikiem. PPIS w Gołdapi nie prowadzi rejestru konsultacji z radcą prawnym
zatrudnionym w podmiocie.

13. Czy WHO zaleca przymuszanie do szczepień? Jeśli tak-w jakiej formie?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł,
w tym do takich podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia. Ponadto źródłem
informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji czy zaciągnięcie porad prawnych.

Orzecznictwo wskazuje, że „(...) informacja publiczna dotyczy sfery faktów, może nią być
też treść określonego dokumentu. (...) nie można domagać się wyrażenia opinii na dany
temat, przeprowadzenia oceny lub dokonania interpretacji. Z tych samych powodów,
przedmiotem wniosku o udzielenie informacji publicznej nie może być również stan
<świadomoścb> organu, gdyż informacja publiczna dotyczy sfery faktów, czyli danych,
jakimi konkretny organ dysponuje (wyrok WSA w Gliwicach z 13 września 2017 r., sygn.
IV SAB/GI 196/17).
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1.4. Czy przymuszanie do szczepień nie narusza art.47 Konstytucji RP?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji. O konstytucyjności przepisów dotyczących obowiązkowości
szczepień ochronnych wypowiedziało się już szeroko orzecznictwo Sądowe w tym
względzie, źródłem informacji może być strona internetowa https://orzeczenia.ms.gov.pI/

Ponadto orzecznictwo wskazuje, że „(„..) informacja publiczna dotyczy sfery faktów, może
nią być też treść określonego dokumentu. (...) nie można domagać się wyrażenia opinii na
dany temat, przeprowadzenia oceny lub dokonania interpretacji. Z tych samych powodów,
przedmiotem wniosku o udzielenie informacji publicznej nie może być również stan
„świadomości~ organu, gdyż informacja publiczna dotyczy sfery faktów, czyli danych.
jakimi konkretny organ dysponuje” (wyrok WSA w Gliwicach z 13 września 2017r., sygn.
IV SAB/GI 196/17).

15. Na jakiej podstawie prawnej tworzona jest lista osób uchylających się odszczepień?

Zgodnie z ~ 17 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie
obowiązkowych szczepień ochronnych ( Dz.U., poz.2077) raport o przypadkach
niewykonania obowiązkowych szczepień ochronnych, o którym mowa wart. 17 ust. 9b
ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób
zakaźnych u ludzi (tj. Dz.U2024 poz 924 ze zm.) jest sporządzany i przekazywany przez
osoby przeprowadzające obowiązkowe szczepienia ochronne państwowemu
powiatowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie 30 dni od zakończenia kwartału.

Sprawozdania i raporty są przekazywane przez podmioty lecznicze w formie elektronicznej
za pomocą Systemu Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej( SEP15).

16. Ile odszkodowań wypłacono za NOP-y?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł,
w tym do takich podmiotów jak Rzecznik Praw Pacjenta. Świadczenia wypłacane są z
Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych - Rzecznik Praw Pacjenta, ul. Płocka
11/13, 01- 231 Warszawa. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww.
urzędu.

17. Jak można ubiegać się o odszkodowanie za śmierć po NOP?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Goldapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł,
w tym do takich podmiotów jak Rzecznik Praw Pacjenta. Swiadczenia wypłacane są z
Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych - Rzecznik Praw Pacjenta, ul. Płocka
11/13,01-231 Warszawa. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww.
urzędu.

18. Jak można ubiegać się o odszkodowanie za uszczerbek za zdrowie po NOP?
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej ub przetworzonej
przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł,
w tym do takich podmiotów jak Rzecznik Praw Pacjenta. Świadczenia wypłacane są z
Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych - Rzecznik Praw Pacjenta, ul. Płocka
11/13, 01- 231 Warszawa. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww.
urzędu.

19. Czy lekarz Po kwalifikacji szczepienia ma obowiązek wydania jakiegoś dokumentu?

Tak Zgodnie z art.17 ustęp 4 Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz.U.2024 poz 924 ze zm.) po
przeprowadzonym lekarskim badaniu kwalifikacyjnym lekarz wydaje zaświadczenie ze
wskazaniem daty i godziny przeprowadzonego badania.

20. Jakie badanie można wykonać, aby wykluczyć nadwrażliwość na składniki
szczepionek?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji. Państwowa Inspekcja Sanitarna nie jest instytucją naukowo-
badawczą, nie prowadzi własnych badań naukowych czy medycznych.

Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich
podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej.
Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji czy zaciągnięcie
porad prawnych. Szeroki zakres szczepień znajduje się na stronie
https://szczepienia.pzh.gov.pl, jak również w Biuletynie Szczepienia Ochronne.

21. Jak długo utrzymuje się odporność po podaniu poszczególnych szczepionek ( osobno
dla każdej)?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji. Państwowa Inspekcja Sanitarna nie jest instytucją naukowo-
badawczą, nie prowadzi własnych badań naukowych czy medycznych.

Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich
podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej.
Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji czy zaciągnięcie
porad prawnych. Szeroki zakres szczepień znajduje się na stronie
https://szczepienia.pzh.gov.pI, jak również w Biuletynie Szczepienia Ochronne (wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 16 grudnia 2022 r. sygn. II
SAB/Po 170/22).

22. Kto ustala listę przeciwskazań do szczepień w Polsce i kto za to odpowiada?

Badanie kwalifikacyjne w celu wykluczenia przeciwwskazań do szczepienia ochronnego
u dzieci i młodzieży przeprowadza lekarz (w przypadku szczepień obowiązkowych )- art.
17 ust 214 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń
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i chorób zakaźnych u ludzi (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 924 ze zm.) lub felczer, a od
1 stycznia 2025 r. także pielęgniarka i położna u dzieci powyżej 9. roku życia
(w przypadku szczepień zalecanych oraz szczepień przeciw COVID-19) posiadający
kwalifikacje określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 roku
w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 2077), czyli którzy
odbyli w ramach doskonalenia zawodowego kurs lub szkolenie w zakresie szczepień
ochronnych i uzyskali dokument potwierdzający ukończenie tego kursu lub szkolenia, lub
w przypadku których ramowy program ich kształcenia podyplomowego obejmował
problematykę szczepień ochronnych na podstawie przepisów o zawodach lekarza i lekarza
dentysty, przepisów o zawodach pielęgniarki i położnej - art. 19 ust. 5a ustawy z dnia
5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 924 ze zm.)

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji.

Ponadto informuję, iż Charakterystykę Produktów Leczniczych dla szczepionek można
znaleźć na oficjalnych stronach Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych
https://rejestry.ezdrowie.gov.plJrpl/search/pubflc „stronach Europejskiej Agencji Leków
(EMA) oraz stronie Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowego Zakładu
Higieny https:J/s2czepienia.pzh.gov.pl/dla-Iekarzy!Iista-szczepionek-oraz-chpl-do-
pobrania-21

W odpowiedzi na punkt 2,3,4,5, 6, w tym 6.1, 6.2. 6.3, 6.4.6.5

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem
powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej
przez organ informacji. Państwowa Inspekcja Sanitarna nie jest instytucją naukowo-
badawczą, nie prowadzi własnych badań naukowych czy medycznych. Celem pozyskania
odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak:
Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, Państwowy
Zakład Higieny. Szeroki zakres informacji znajduje się na stronie Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego Państwowy Zakład Higieny „- Państwowy Instytut Badawczy, na
stronie internetowej szczepienia@pzh.gov.pl. Ponadto źródłem informacji mogą być strony
internetowe ww. organizacji czy zaciągnięcie porad prawnych. Szeroki zakres szczepień
znajduje się na stronie https:J/szczepienia.pzh.gov.pl, jak również w Biuletynie Szczepienia
Ochronne (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 16
grudnia 2022 r. sygn.Il SAB/Po 170/22).

Z wyrazami szacunku

mgr inż. Grażyna Mentel
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi
/ dokument podpisany elektronicznie
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